
 

                                   令和７年 ９月吉日 

 

 ご利用者様、ご家族様 各位 

                        

                     社会福祉法人 美生会 

                     特別養護老人ホーム ヴィラージュ中原 

                            施設長 福芝 康祐 

 

特別養護老人ホーム居住費の価格改定のお知らせ 

 

 初秋の候、皆様におかれては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、当施設の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当施設の居住費につきましては、令和５年１０月の開設当初から算定を行ってお

りまして、令和６年８月には、ご利用者様に安全で快適な居住環境を提供するために居住

費の改定をさせていただいたところです。 

 一方で、光熱水費や維持管理費の高騰とともに、築３０年となる施設のため建物修繕費

が多く見込まれており、その経費を適切に賄う必要があるとの判断に至りました。 

 つきましては、令和７年９月分からの居住費については、下記のとおり価格を改定させ

ていただきたいと存じます。  

 皆様には大変恐縮ではございますが、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

              

                 記 

 

  １ 価格変更日 令和７年９月１日からのご利用分より改定価格になります。 

  ２ 負担限度額認定証をお持ちの方は、変更ございません。 

 

  【居住費】 

               旧価格          改定価格 

   特養多床室       １，１１０円       １，３５０円 

 

     

 

                   

                     特別養護老人ホーム ヴィラージュ中原 

                         事務室  古賀                

                         電話０４４－７８９－９１８８ 


